
Inspirativní měsíčník Czech Convention Bureau

Sportovní akce v regionech

Běžecké závody, koňské dostihy, běh na lyžích, dračí lodě a další sportovní akce  



221.10.2024

Plzeňský kraj

TOP sportovní akce v regionu



321.10.2024

Baroko maraton Plasy

Cross country běh pro každého.

Baroko maraton je během nejen pro ty, co si sahají pro zbytky sil při každém závodě a pro které je běh jednou 

z náplní života, ale i pro všechny, kteří běhají jen pro radost, rádi si vychutnají podzimní nádheru běžeckých 

tratí v údolí řeky Střely a romantickém okolí. 

Společně s přáteli, známými nebo s rodinou lze strávit den plný sportu a pohody, který pořadatelé zpestří 

kulturním programem, zábavou pro děti, dobrým jídlem i pitím. 

Více info: Plzeňský kraj

září

Areál Velká louka Plasy

www.barokomaraton.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.barokomaraton.cz/


421.10.2024

Author Král Šumavy

Maraton horských kol.

Vyznavači dlouhých štrek v sedlech horských kol si díky kultovní cyklistické akci Author Král Šumavy MTB, 

memoriál Františka Šraita, určitě přijdou na své. Jsou připraveny trasy jak pro závodníky tělem i duší, tak pro 

rekreační sportovce, kteří si chtějí udělat příjemnou vyjížďku na pohodu a přitom si užít neopakovatelnou 

atmosféru tohoto závodu. Každoročně přitahuje více než 2.000 příznivců horských kol. Nabízí tři trasy na 45, 

70 a 105 kilometrů.

Tradičně se startuje na malebném náměstí v historickém centru Klatov. Odtud pokračuje po šumavských 

stezkách. Cyklisté poznají prudké kopce a ještě náročnější sjezdy. Trasu opět vyplní i studené brody. 

Rozmanité tratě, spousta občerstvení, divácky atraktivní místa, bohatý rámcový program. Téměř legendární je 

guláš s pivem pro všechny účastníky v cíli a večer tři kapely na koncertě pod širým nebem podrthuje lákavý 

doprovodný program.

 

Více info: Plzeňský kraj

květen

Klatovy, Šumava

www.authorkralsumavy.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.authorkralsumavy.cz/


521.10.2024

Škoda Fit půlmaraton Plzeň

#ŽIJEMEPOHYBEM!

Závod v běhu na 21,097 km se startem a cílem v centru města Plzeň – náměstí Republiky. Jedna z 

nejkrásnějších tratí v České republice, která vede centrem města a okolí v jednom okruhu. Největší sportovní 

událost v Plzeňském kraji. Limit 1500 běžců. Vložené dětské závody, rodinný běh a firemní štafety. Sportovní 

den pro celou rodinu.

Více info: Plzeňský kraj

září

Plzeň Náměstí Republiky a okolí

www.facebook.com/SkodaFitPulmaraton

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.facebook.com/SkodaFitPulmaraton


621.10.2024

Predator Run Plzeň

Překážky, běh a adrenalin!

Závody typu „RUN“ jsou koncipovány jako městské závody, zaměřené především na běh, překážky zde hrají 

spíše zábavnou, ale zároveň také často obtížnou roli. Běžci se dostanou na zajímavá místa a užijí si 

adrenalin.

Závod se řadí do série Predator Race. Závodníci zdolávají překážky nejen na souši, ale hlavně ve vodě, užijí 

si vodu, bahno, písek, skoky do vody i lezení. Běží se v okolí Velkého Boleveckého rybníka v Plzni. Závodníci 

uběhnou více než sedm kilometrů, přesto se závod řadí mezi nejjednodušší z predátorských závodů.

Nabízí hned několik kategorií, závodí se v kategoriích elite, open i fun. Součástí je i dětský závod.

Více info: Plzeňský kraj

září

Plzeň okolí Velkého Boleveckého rybníka

www.predatorrace.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.predatorrace.cz/


721.10.2024

Šumavský Skimaraton

Víkend v srdci Šumavy.

Závod vedoucí krásnou přírodou se zázemím přímo na Kvildě. Tradičně se závodí po oba víkendové  

dny. Obvyklou porci kilometrů nabídnou standardní tratě maratonu i půlmaratonu, jezdí se závody jak volnou 

technikou, tak klasicky. Závodníci mají možnost poměřit síly s místní dominantou – Černou horou. Obavy 

nejsou na místě, protože na vrcholu tohoto stoupání všechny čeká jednak super pocit z dobře odvedeného 

sportovního výkonu a pro labužníky překrásný výhled. Jinak se závodníci projedou klasickými, ale 

neokoukatelnými lokalitami, jako je Horská Kvilda, Modrava nebo Filipova Huť.

Pro závodníky je připraven servis na nejvyšší úrovni mimo jiné úschovna lyží i oblečení, vyhřívaná šatna 

i vytápěný stan s teplým jídlem i mazací skiservis.

Pro ty, kteří se chtějí přijet na Šumavský skimaraton podívat a nechce se jim změřit síly s ostatními na trati, 

mohou využít takzvané open jízdy, což je nezávodní vyjížďka. Zájemci budou mít možnost si vypůjčit 

běžkařské vybavení a mohou se projet po okolí Kvildy. Pro ty, kteří vůbec do lyží nechtějí, bude kolem trati 

plno zajímavých míst. Samozřejmě v prostoru startu a cíle, ale určitě si diváci přijdou na své na Horské Kvildě, 

Filipově Huti, na přejezdech silnic a na občerstvovacích stanicích. Závodníky lze stihnout na trati několikrát.

Více info: Plzeňský kraj

únor

Kvilda a okolí

www.skisumava.cz/ski

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.skisumava.cz/ski


821.10.2024

Vysočina

TOP sportovní akce v regionu



921.10.2024

Světový pohár v biatlonu

Závody Světového poháru biatlonistů se i v sezóně 2024/2025 budou konat v Novém Městě 

na Moravě. Ve Vysočina Areně se poběží sprinty, stíhací závody a štafety.

Nádherné prostředí mírně zvlněných Žďárských vrchů se zasněženými lesy nabízí ideální terén pro vyznavače 

bílé stopy. Nové Město na Moravě je místo s dlouhou a bohatou běžkařskou tradicí a biatlonové závody jsou 

tu vždy sportovním i diváckým zážitkem, na který se nezapomíná. 

Vysočina Arena je ve vymezených termínech otevřená také veřejnosti, závodní trasy si tedy může zkusit a 

prožít úplně každý.

Více info: Vysočina Convention Bureau

6.–9. 3. 2025

Nové Město na Moravě

www.vysocina-arena.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.vysocina-arena.cz/


1021.10.2024

Světový pohár horských kol

Další skvělou a adrenalinem nabitou akcí, kterou můžete ve Vysočina Areně navštívit, jsou 

závody horských kol. Terén je krásný i náročný a slibuje divákům perfektní podívanou. 

Atraktivní sport, skvělá atmosféra a bohatý doprovodný program jsou zárukou jedinečného zážitku, který si 

diváci ze srdce Vysočiny pravidelně odvážejí. Stejně jako v případě biatlonu, i treky pro horská kola jsou mimo 

závody přístupné a rozdělené podle náročnosti, jaký je tedy závodnický pohled na svět z cyklistického sedla, 

tady může zjistit každý více i méně odvážný sportovec.

Více info: Vysočina Convention Bureau

květen 2025

Nové Město na Moravě

www.mtbnmnm.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.mtbnmnm.com/


1121.10.2024

Jihlavský půlmaraton

Každý podzim zve Jihlava nadšené běžce i diváky na tradiční sportovní a charitativní akci - 

Jihlavský půlmaraton. 

O báječnou atmosféru se tradičně postarají stovky soutěžících vytrvalců i fandících diváků. Závod zahrnuje 

kromě klasických kategorií jednotlivců a štafet také rodinný běh, který má charitativní podtext a finančně 

podporuje potřebné.

Trasa půlmaratonu vede centrem krajského města i blízkým okolím a je to skvělá příležitost zažít jeho krásy i v 

trochu jiné, vice akční atmosféře.

Více info: Vysočina Convention Bureau

září 2025

Jihlava

www.jihlavskypulmaraton.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.jihlavskypulmaraton.cz/


1221.10.2024

Dračí lodě Vysočina

Přes dva tisíce let stará tradice závodění na dračích lodích doplula z Číny až na Vysočinu. Na 

vodních plochách v historických centrech měst i typicky vysočinské přírodě je možné 

závodníky na barevných lodích s dračími hlavami sledovat nebo se k nim například v rámci 

firemního teambuildingu i přidat.

Dragonboating není pouze sportovní, ale také společenská aktivita, při které sehranost, spolupráce a společný 

úspěch převyšuje výkon jednotlivce. Odvezte si tyto společné zážitky třeba právě z Vysočiny.

Více info: Vysočina Convention Bureau

červen - srpen 2025

Žďár nad Sázavou, Telč, Polná, Havlíčkův Brod

www.dragonboat.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.dragonboat.cz/


1321.10.2024

Trnava X-race

Podívaná, kterou jen tak jinde nenajdete - extrémní kajakářský slalomový závod ocení hlavně 

zkušení vodáci a diváci, kteří chtějí zažít pořádnou dávku adrenalinu alespoň ze břehu. 

Trnava X-race je výjimečná sportovní událost na kanálu Trnávka, který je považován za nejobtížnější umělou 

trať v Evropě a jednu z top na světě. Různé disciplíny, doprodný program zahrnující například i filmový 

festival, slibují zážitky, za kterými stojí za to na Vysočinu přijet.

Více info: Vysočina Convention Bureau

květen/červen 2025

Slalomový kanál Trnávka u Želiva

www.txr.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.txr.cz/


1421.10.2024

Pardubický kraj

TOP sportovní akce v regionu



1521.10.2024

Dostihy a Velká pardubická 

Velká Pardubická je zřejmě nejvýznamnější společenskou a sportovní událostí města 

Pardubice. Její tradice sahá až do roku 1874.

Když se řekne Pardubice, mnohým se vybaví právě slavný dostih. Velká Pardubická se koná každoročně 

druhou říjnovou neděli. V letošním roce se poběží v pořadí již 134. ročník tohoto slavného dostihu, 

kterému předchází celkem 4 kvalifikace. Aby kůň mohl startovat v říjnové Velké pardubické, musí absolvovat 

nejméně jeden ze čtyř kvalifikačních dostihů na pardubické dráze s podmínkou umístění do 5. místa, nebo s 

odstupem max. 20 vteřin od času vítěze. Proto jsou i kvalifikace divácky velice zajímavé. Pro 

nezapomenutelný dostihový zážitek je možné využít pronájem lóží. Ty nabízí atraktivní výhled spojený s 

komfortním posezením. Zajistí tu i catering na míru vašim potřebám.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

Velká Pardubická – druhá neděle v říjnu, kvalifikace v květnu, červnu, srpnu a září

Dostihové závodiště Pardubice

www.zavodistepardubice.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.zavodistepardubice.cz/akce/


1621.10.2024

Zlatá přilba 

Sportovní zážitek plný emocí, rychlé jízdy a dobré zábavy. Slavný motocyklový závod se na 

plochodrážním stadionu v Pardubicích koná již od roku 1929.

Přijeďte si užít atmosféru nejstaršího plochodrážního závodu na světě. Ten každoročně láká na stadion ve 

Svítkově přes deset tisíc fanoušků, kteří si užívají vzrušující podívanou, kde šestice jezdců sviští po oválu 

rychlostí až sto kilometrů za hodinu na motocyklech bez brzd. Na hlinitopísčité dráze se utkávají ti nejlepší 

jezdci světa, kteří soupeří o prestižní trofej, uznávanou po celém světě. Unikátní atmosféru tohoto závodu 

můžete přijet zažít na vlastní kůži. Vyberte si ta nejlepší místa na tribuně s výhledem přímo do cílové rovinky. 

Více info: East Bohemia Convention Bureau

každoročně v období září - říjen 

ul. Motoristů 300, 530 06, Pardubice – Svítkov

www.zlataprilba.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.zlataprilba.cz/


1721.10.2024

Autodrom Vysoké Mýto 

Rychlá jízda vám rozproudí krev v žilách! Ať už přijdete pouze jako divák, nebo si závody na 

autodromu budete chtít sami vyzkoušet. 

Hledáte pro vaši firemní skupinu nezapomenutelný sportovní zážitek? Autodrom ve Vysokém Mýtě nabízí 

širokou škálu závodních akcí po celý rok, které nadchnou opravdu každého. V rámci tradičních závodů 

motokár, s více než 60letou historií, můžete pocítit atmosféru skutečného závodění. Milovníky kombinace 

motokrosu a silničních závodů nadchne akce Supermoto, kde uvidíte nejen rychlou jízdu na asfaltu, ale i 

náročné off-road sekce plné skoků a tobogánů. A pokud vás lákají malé silniční motocykly, nenechte si ujít 

závody Miniracing, součást Mezinárodního mistrovství ČR.

Jízdu na autodromu si můžete i sami vyzkoušet. Projeďte se v půjčených motokárách a nebo ve vlastních 

vozidlech přímo na závodním okruhu. 

Více info: East Bohemia Convention Bureau

MČR a Pohár Autoklubu ČR Karting (duben), FIM MiniGP Czech Republic Series & MČR Miniracing Czech 

Republic 2024 (květen a září), MČR Supermoto (červen, říjen), jízdy na objednávku (březen - říjen)

AUTOKLUB KAROSA, klub v AČR, Dráby 45, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto

www.autodromvmyto.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.autodromvmyto.cz/


1821.10.2024

Dolní Morava: středobod sportu 

Dolní Morava je horským centrem letních i zimních sportů. Užijete si tu jak zajímavé 

sportovní akce, tak i neobvyklé zážitky. 

Dolní Morava je každoročně dějištěm závodu "S ČT sport na vrchol". Otevřený závod v paralelním 

slalomu nadchne všechny amatérské lyžaře, kteří si chtějí zkusit profesionální závod s časomírou a i pro 

diváky je velmi atraktivní. V zimě si v horském resortu můžete objednat skupinový výšlap na sněžnicích či 

skialpech, nebo si společně s vaším týmem projet čerstvě upravenou sjezdovku díky zážitku "První stopa".

Ani v letních sportech Dolní Morava nezaostává. Pravidelně se zde koná cyklistický závod horských kol seriálu 

Prima cup. Můžete tu vyrazit i na výlet na koloběžkách, užít si procházku po Sky Bridge 721, výšlap na Stezku 

v Oblacích nebo adrenalinový sjezd Mamutí horskou dráhou. 

Více info: East Bohemia Convention Bureau

Prima Cup - červen, S ČT Sport na vrchol – leden, zážitky dle ročního období a otevírací doby resortu 

Horský resort Dolní Morava 

www.dolnimorava.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.dolnimorava.cz/


1921.10.2024

Pardubice - město sportu 

Pardubice sportem opravdu žijí. Určitě jste už slyšeli o Pardubické tenisové juniorce, zdejší 
hokejové atmosféře, ale i o proslulých basketbalových zápasech. 

Ať už fandíte Pardubicím nebo jinému týmu, přijet sem na sportovní zápasy se opravdu vyplatí. Srdce města 
totiž bije pro sport a je to znát. Ne nadarmo si Pardubice říkají Hockeytown a letošní sezóna ligy mistrů je už v 
plném proudu. Ani basketbalisté po zahájení sezony nezahálejí a v letošním roce se zde bude hrát i několik 
zajímavých florbalových zápasů. 

Pokud plánujete firemní teambuilding, sportovní akce v Pardubicích jsou skvělou volbou pro stmelování 
kolektivu a posílení týmového ducha. Kromě sledování napínavých zápasů můžete využít také moderní 
sportovní zázemí k aktivnímu odpočinku. Přijeďte se přesvědčit na vlastní kůži, proč jsou Pardubice právem 
nazývány městem sportu.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

v průběhu celého roku 

Pardubice 

www.pardubice.eu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://pardubice.eu/kalendar-akci?append=1&page=4&fulltext=&range=&range_from=&range_to=&type%5B0%5D=sport%2C+aktivn%C3%AD+vy%C5%BEit%C3%AD&do=changePage


2021.10.2024

Region Liberec

TOP sportovní akce v regionu



2121.10.2024

Jizerská 50

Přijďte utužit svůj tým a lehce se otužit na nejznámější český závod v běžeckém lyžování do 

Jizerských hor, na výběr je hned několik tras, nejen pro jednotlivce.

Jizerská 50 je legendární dálkový běh na lyžích, který se každoročně koná v malebném prostředí Jizerských 

hor. Tento závod, dlouhý 50 kilometrů, přitahuje tisíce amatérských i profesionálních lyžařů z celého světa. 

Jizerská padesátka má nejen sportovní, ale i historický význam, neboť vznikla na počest československých 

horolezců, kteří tragicky zahynuli při expedici v Peru. Závod se stal symbolem vytrvalosti a přátelství, a jeho 

účastníci si užívají nejen sportovní výzvu, ale i krásy zasněžené krajiny.

Pokud máte sportovně založené kolegy, přihlaste se na T-Mobile Jizerskou firemní štafetu. Závod je určen pro 

firmy, které chtějí podpořit týmového ducha a zdravý životní styl svých zaměstnanců. Účastníci soutěží ve 

štafetách, přičemž každá firma může složit tým ze čtyř členů a vyzkoušet své síly na tříkilometrové trase. 

Firemní štafeta nabízí nejen sportovní zážitky, ale i skvělou příležitost k networkingu a upevnění vztahů mezi 

kolegy. Atmosféra závodu je přátelská a motivující, což činí z této akce skvělý způsob, jak se bavit a zároveň 

se potkat s dalšími nadšenci zimních sportů.

Více info: Region Liberec

začátek února

Jizerské hory - Bedřichov

www.jiz50.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.jiz50.cz/


2221.10.2024

Běhej lesy - Jizerská

Nestačí vám si trasu Jizerské 50 zaběhnout pouze na lyžích? Tak to je závod Jizerská v 
rámci Běhej lesy to pravé pro vás.

Běhej lesy je oblíbený běžecký seriál závodů, který se koná v různých lesních a přírodních lokalitách po 
České republice. Akce je zaměřena na podporu zdravého životního stylu a lásky k přírodě, přičemž běžci 
mohou vybírat mezi různými vzdálenostmi, což umožňuje účast i začátečníkům. Závody často zahrnují také 
doprovodné aktivity, jako jsou rodinné běhy, dětské závody a různé soutěže, čímž se stávají skvělou 
příležitostí pro rodiny, firmy a běžecké nadšence.

Pro skupiny a firemní účastníky si seriál připravil dvě běžecké možnosti. jednou z nich je Tandem. Jedná se o 
běh dvojice ve složení muž a žena, tým si rozdělí, kdo poběží delší úsek závodu a snaží se získat na obou 
částech co nejkratší čas. Dalším závodem je Slowmotion. Zde je úkolem sestavit co největší partu běžců, čím 
víc kolegů seženete, tím se umístíte na vyšší příčce - při tomhle běhu jde totiž mít součet časů co nejvyšší.

Více info: Region Liberec

přelom srpen/září

Jizerské hory - Bedřichov

www.behejlesy.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.behejlesy.cz/


2321.10.2024

ČT Author cup

ČT Author Cup se postupem času stal největší, nejznámější a nejpopulárnější akcí na 
horských kolech v Česku. Závod je určen především pro širokou veřejnost, ale pravidelně se 
ho účastní také špičkoví MTB závodníci a další významné osobnosti ze světa sportu. 

ČT Author Cup je populární cyklistický závod, který se každoročně koná v malebném prostředí Jizerských hor. 
Tento prestižní závod přitahuje tisíce amatérských i profesionálních cyklistů z celé České republiky a ze 
zahraničí. Trasa závodu, která vede krásnou přírodou a náročným terénem, nabízí účastníkům 
nezapomenutelný sportovní zážitek a zároveň testuje jejich fyzickou kondici a vytrvalost. ČT Author Cup je 
také společenskou událostí, kde se setkávají nadšenci cyklistiky.

Součástí vyhodnocení delší trasy ČT Author Cupu jsou také výsledky firemních týmů, přičemž počet týmů 
startujících za jednu firmu není omezen. Každý tým může mít maximálně pět členů, minimálně tři. Týmy 
mohou být smíšené, tedy složené z mužů i žen. O pořadí týmů rozhoduje součet dosažených časů prvních tří 
členů, přičemž v případě shody součtů časů rozhoduje umístění prvního závodníka týmu. Startující v týmech 
jsou hodnoceni také individuálně.

Více info: Region Liberec

obvykle říjen

Jizerské hory

www.ctauthorcup.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.ctauthorcup.cz/


2421.10.2024

Eurohry Doksy

Týmový závod v různých sportovních disciplínách u Máchova jezera s pátečním a sobotním 
večerním kulturním programem.

Chcete si za víkend zasoutěžit až ve dvaceti sportech? Žádný problém, Eurohry Doksy nabízí několik 
sportovních disciplín, ve kterých můžete se svými kolegy a kamarády ověřit své schopnosti. Hry se pořádají v 
Doksech u Máchova Jezera, nemine vás tedy velké množství vodních aktivit. Celý závod trvá obvykle od 
pátku do neděle a doprovází ho i bohatý kulturní program.

Vaším úkolem je vytvořit si šestičlenný tým, ve kterém musí být alespoň jedna žena a jeden člen starší 45 let 
nebo mladší 15 let. V některých disciplínách budete soutěžit individuálně a v některých týmově, každý člen se 
však musí účastnit nejméně čtyř disciplín, zde je malý náhled: beach volejbal, biatlon, bungee running, 
cyklistika, horolezecká stěna, jungle creek, kolečkové brusle, kopaná, kuželky, lukostřelba, nohejbal, 
orientační běh, plavání, rafty, stolní tenis, tenis a veslařský trenažér.

Více info: Region Liberec

přelom srpen/září

TJ Doksy, Bezdězská 260, 472 01 Doksy

www.eurohrydoksy.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.eurohrydoksy.cz/


2521.10.2024

Rally Bohemia

Rally Bohemia nabízí adrenalinový zážitek v srdci severních Čech, kde můžete na vlastní oči 
vidět špičkové závodníky a legendární vozy v akci na náročných tratích. Přijďte se nechat 
strhnout jedinečnou atmosférou prestižního závodu!

Rally Bohemia se každoročně koná v prostředí Českého ráje. Tento závod, který je součástí mistrovství České 
republiky v rally, přitahuje jak špičkové domácí i zahraniční posádky, tak tisíce fanoušků motorsportu. Náročné 
rychlostní zkoušky vedoucí úzkými a technicky náročnými cestami nabízejí účastníkům i divákům vzrušující 
podívanou, která testuje řidičské dovednosti a odolnost závodních strojů.

Trasy na Rally Bohemia jsou rozděleny podle jednotlivých soutěží a kategorií vozidel. Hlavní trasa pro 
Mistrovství České republiky v rally (MČR) je nejdelší a nejnáročnější, zahrnující rychlostní zkoušky s 
různorodými povrchy, které testují schopnosti závodních posádek v náročných podmínkách. Dále jsou v 
programu i další trasy a doprovodný program. V rámci závodu se můžete podívat i do servisu.

Více info: Region Liberec

obvykle červenec

Český ráj

www.rallybohemia.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.rallybohemia.cz/


2621.10.2024

Středočeský kraj

TOP sportovní akce v regionu



2721.10.2024

Závody dračích lodí v Berouně

Nenechte si ujít každoroční tradiční závod dračích lodí Berounský Drak. Letos v srpnu se 

uskutečnil již 19. ročník v kempu Beroun na Berounce. Akce se koná ve spolupráci s 

městem Beroun.

Těšit se můžete na závody amatérských posádek dračích lodí. Připravena bývá zábava pro malé i velké, 

koncerty, kvalitní občerstvení a bohatý doplňkový program. 

Letos bylo na výběr bohaté občerstvení a domácí speciality, opět byla možnost ochutnat pivní speciály z 

několika malých českých pivovarů, alko i nealko drinky (bar RUMAKO, Oliver & Oliver) atd. Nechyběly atrakce 

pro děti i dospělé, které po celou dobu akce nabízel LUNAPARK KAISER. 

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

letošní ročník 30.-31. 8. 2024

Autocamp Beroun – Na Hrázi

www.berounskydrak.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.berounskydrak.cz/


2821.10.2024

Běh Dačického 12 v Kutné Hoře

Druhý srpnový víkend vyrůstá u chrámu svaté Barbory výjimečné sportovně-kulturní 
zázemí pro akci pořádané místním spolkem Club deportivo Kutná Hora. Již tradičně se 
daří tomuto klubu přivést na start až 400 závodníků. 

V roce 2024 se konal již 16. ročník tohoto běžeckého závodu a tradičně mu v pátek večer předcházel 
charitativní Běh pro Světlušku, kdy se na zhasnutou trať historickým centrem Kutné Hory vydalo přes 150 
běžců nejrůznějšího věku. A na hudebním pódiu vystřídala electro undergroundová kapela Midilidi domácí 
Vinc and Red light street. 

Vrcholem byl sobotní závod na 12 kilometrů údolím Bylanky a Vrchlice s vloženým závodem na kratší trať 
5 kilometrů, po kterém následovaly závody dětí. Jako úplně první vyrazila na trať domácí skupina nordic 
walking.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

pravidelně druhý srpnový víkend 

před chrámem sv. Barbory v Kutné Hoře

www.facebook.com/Dacickeho12

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.facebook.com/Dacickeho12


2921.10.2024

Chodecké závody Poděbrady –

WA Race Walking Tour Gold Meeting
Mezinárodní chodecké závody se světovou elitou jsou pro Poděbrady významnou událostí s 

dlouhou historií. Letos se konat již 92. ročník. 

Historie chodeckých závodů spojených s Poděbrady sahá až do předminulého století, pravidelně se pak 

konají od roku 1929. Mítink si udržuje špičkovou kvalitu i v současnosti, což dokládá důvěra v pořádání 

chodeckých pohárů a ME družstev, které zde bude do třetice ještě v příštím roce. O sportovní úrovni 

Poděbrad také svědčí, že v hodnocení kvality dle metodiky WA si Meeting i ME stojí tradičně mezi nejlepšími.

Pořadatelé Poděbrady Walking se zavázali plnit „The Athletics for a Better World Standard" představený 

Světovou atletikou v roce 2020, a naplňovat tak požadavky udržitelnosti v ekonomické, společenské a 

enviromentální oblasti.

Návštěvníci Poděbrad se mohou vedle přihlížení špičkovým chodcům zapojit i do doprovodného programu. 

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

každoročně

Poděbrady

www.podebrady-walking.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.podebrady-walking.cz/


3021.10.2024

Burácející motory v Sedlčanské kotlině

Ať už to bude autocross, rallycross nebo motocross, v každém případě vás čeká 

neopakovatelný adrenalinový zážitek. Očekávejte burácení motorů, splašené koně pod 

kapotou vymazlených automobilových krasavců, vůni pneumatik a nadupanou závodní 

techniku dokonale připravenou na zajímavé souboje v Sedlčanské kotlině turistické oblasti 

Toulava.

Letos se v Sedlčanech nesl vždy jeden víkend uprostřed června a července ve znamení rallycrossu, dále v 

září můžete vyrazit na jednu z největších akcí letošního roku, kterou je ME v motocrossu, kde soutěží 12 

evropských zemí. A na přelomu září a října se můžete těšit opět na víkendové Mistrovství ČR v autocrossu.

A když budete mít štěstí, budete se moci v Sedlčanské kotlině zúčastnit opravdu úžasné podívané, o kterou 

se v rámci exhibice postarají se svým kamionem jezdci Really Dakar, Martin Macík jr. a jeho kolegové z týmu 

MM Technology.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

polovina června a července, polovina září, přelom září a října

Sedlčanská kotlina - Autoklub RAC Sedlčany

www.kotlina-sedlcany.cz 

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.kotlina-sedlcany.cz/


3121.10.2024

Jezdecké závody v Resortu Zduchovice

Dusot kopyt, podívaná na perfektní souhru jezdců s koni, dokonalost drezurních výkonů i 

závody pony koní s letním drinkem v ruce při posezení v letní restauraci Resortu 

Zduchovice.

Jezdecké centrum Zduchovice patří mezi přední organizátory závodů v ČR, a to jak na úrovni národní (tradiční 

organizátor MČR), tak mezinárodní (CSIO, CSI*). Konec dubna a začátek června tu tradičně patří 

mezinárodním závodům, léto zase mistrovstvím ČR v kategoriích dospěláckých i dětských, drezuře a 

paradrezuře a pony.

Resort je položený na kraji obce Zduchovice a obklopený krásou přírody Povltaví v turistické oblasti Toulava 

mezi přehradami Slapy a Orlík.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

konec dubna a začátek června – mezinárodní závody, léto – mistrovství ČR

Jezdecké centrum Zduchovice, Zduchovice 65, 262 63 Kamýk nad Vltavou

www.zavody-zduchovice.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.zavody-zduchovice.cz/


3221.10.2024

Dark SNOW Monínec

Dark SNOW je pravidelnou únorovou akcí v Areálu Monínec, která má už více než desetiletou 

tradici. Čím je neotřelá? Jedná se o závod ve sjezdu pro veřejnost, který se odehrává v noci!

Závodit mohou jak jednotlivci, tak tříčlenné týmy. Podmínkou je pouze to, aby v každém týmu byla alespoň 

jedna žena. Samotný závod začíná v podvečer a soutěží se dvoukolově. Do druhého finálového kola pak 

postoupí pouze čtyři nejlepší muži a čtyři nejlepší ženy. Pravidla jsou vždy upřesněna podle aktuálních 

podmínek.

A proč právě v noci? Areál Monínec v turistické oblasti Toulava nabízí jednu z nejdelších osvětlených 

sjezdovek v České republice. Během předchozích ročníků dosahovali nejrychlejší lyžaři průměrnou rychlost až 

okolo 80 kilometrů za hodinu.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

každoročně – únor 

Areál Monínec

www.dark.snow.cz, www.zima.moninec.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
dark.snow.cz
zima.moninec.cz


3321.10.2024

Ústecký kraj

TOP sportovní akce v regionu



3421.10.2024

Ústecký Mattoni running festival

Největší běžecká událost Ústeckého kraje, to je série závodů, kterými vrcholí Mattoni 

1/2maraton Ústí nad Labem. Akce se ve městě pořádá pravidelně od roku 2011.

Na jeden den ožije celé město Ústí nad Labem. Akce se účastní nejen jednotlivci, ale i rodiny a firmy a to 

především v rámci štafetového závodu. Běží se centrem města, podél Labe, ale i největším místním 

chemickým závodem - Spolchemií Ústí nad Labem. Sportovci si užijí výhled na hrad Střekov i Mariánskou 

skálu.

Akcí žije celé město, sjíždějí se velké sportovní hvězdy. Akce může být i vhodná aktivita pro firemní 

teambuilding.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

3. sobotu v září - v roce 2024 – 22.9. výjimečně v neděli

Ústí nad Labem

www.runczech.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.runczech.com/cs/akce/mattoni-1-2maraton-usti-nad-labem-2024


3521.10.2024

Velká letní cena Ústeckého kraje - dostihy

Skutečný dostihový zážitek můžete zažít na mosteckém Hipodromu během některého z 

dostihů, z nichž mezi ty největší patří Velká letná cena Ústeckého kraje. Podobných akcí se 

na okruhu během roku uskuteční minimálně šest.

Hipodrom je součástí rekultivačního parku Velebudice, který patří mezi špičkové projekty tzv. české 

rekultivační školy.

Součástí akce není jen samotná podívaná, ale kvalitní zázemí, občerstvení nebo možnost pořádání pikniku na 

přilehlých plochách. Mezi hlavní dostihy patří například "Cena První dámy", "Cena jezdectví společnosti Tip 

sport", "Jarní cena klisen města Most" a další.

Celý areál je možný pronajmout pro vlastní akci. Součástí je inlinová dráha, fotbalgolf a hřiště na parkurové 

závody.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

konec srpna

Hipodrom Most

www.hipodrom.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.hipodrom.cz/akce/


3621.10.2024

Czech Truck Prix & NASCAR

Jedním z vrcholů sezóny na mosteckém automobilovém okruhu je mistrovství Evropy 

okruhových tahačů Czech Truck Prix. Akce se tradičně koná poslední srpnový víkend a 

souběžně s trucky se jede série NASCAR Whelen Euro Series.  

The Most Truck Festival je součástí programu prestižního podniku evropského šampionátu okruhových tahačů 

(FIA ETRC) Czech Truck Prix. Divácký program zahrnuje celkem 4 závody v ME závodních tahačů a 4 závody 

v evropské variantě závodu "stock car". 

Na akci se představí i český pilot Martin Doubek, šampion Kategorie EuroNASCAR 2 2021

V předvečer akce se ve městě koná "Spanilá jízda" závodních vozů městem Most.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

poslední srpnový víkend

Autodrom a polygon Most

www.autodrom-most.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.autodrom-most.cz/cz/


3721.10.2024

Labe aréna Račice

Areál vodních sportů - Labe aréna Račice je místem konání řady prestižních mezinárodních 

a tuzemských závodů a patří mezi Národní Olympijské centrum vodních sportů. 

V areálu se konají závody jako Světové poháry v rychlostní kanoistice, MS ve veslování a každoročně zde 

probíhá řada juniorských soutěží. V září Labe aréna zve na Mistrovství ČR v Dračích lodích, MS ve sprintu,  

nebo Mistrovství ČR v Lovu ryb na udici. 

Labe aréna Ústeckého kraje nabízí možnost pronájmu celého rozsáhlého areálu k pořádání různých 

sportovních klání včetně akcí typu triatlon, cyklistika, závody na koloběžkách a dračí lodě. Mimo závodů slouží 

i jako prostor pro konání firemních akcí, sportovních teambuildingů. Nabízí školicí místnosti, inlinovou dráhu. 

fitness centrum, rybaření, catering a ubytování.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

celoročně

Račice u Štětí nad Labem

www.labearena.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.labearena.cz/


3821.10.2024

Tour de Zeleňák

Nejstarší silniční amatérský závod v České republice oslaví v roce 2024 své jubileum – 40. 

výročí! Tour de Zeleňák se jezdí na trati 54km kolem celého Šluknovského výběžku.

S roustoucí oblibou cyklistiky roste na tomto závodě i počet účastníků. Každoročně trasu projede přes 800 

závodníků, v roce 2023 padl rekord na 950. Těm co nestačí základní trať, mohou závodit v kategorii "Obr 

Zeleňák" ve dvou okruzích. Součástí akce jsou i historická kola, horská kola a samozřejmě dětské závody.

Doprovodný program začíná ve středu hromadnou vyjížďkou, pokračuje pátečními přednáškami. Sobotní sport 

vystřídá večerní hudební festival. Letos je připravena exhibice mistra světa Martina Šimůnka, Víkend je 

zakončen společným tréninkem v národním parku České Švýcarsko. 

Akce je certifikována jako Regionální zážitek České Švýcarsko!

Více info: Ústí Region Convention Bureau

první - druhý víkend v září

Rumburk

www.zelenak.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.zelenak.cz/


3921.10.2024

Karlovarský kraj

TOP sportovní akce v regionu



4021.10.2024

Cardion Karlův běh

CARDION Karlův běh přináší možnost individuálního sportování na čerstvém vzduchu se 

změřeným časem, nabízí závody s hromadným startem, ale i osobní výzvu.

Tratě Karlova běhu se nacházejí v Krušných horách a závod se uskutečňuje za vhodných sněhových 

podmínek, tratě jsou upravené a velmi dobře sjízdné.

Akci provázejí doprovodné akce (koncerty hudebních skupin, exhibice sportovců z jiných odvětví..), na trati 

jsou vypisovány finanční prémie, každý účastník si odnáší na památku hrníček s logem Karlova běhu, 

technické zabezpečení závodu je na vysoké úrovni. Celá akce, kterou v době konaní doslova žije celý Boží 

Dar, se oproti starším ročníkům posunul do únorových dnů.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

vždy v únoru (dle sněhových podmínek)

Boží Dar - Krušné hory

www.karluvbeh.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.karluvbeh.cz/


4121.10.2024

City triatlon Karlovy Vary

Nejlepší triatlonisté planety míří do Karlových Varů. V září se v nádherných kulisách 

lázeňského centra uskuteční závod Světového poháru!

City Triathlon ale není jen o profesionálech a světových hvězdách. Své sportovní příběhy tu o závodním 

víkendu napíší také amatérští sportovci při závodech Age Groups. Každý z nich bojuje sám za sebe, ale i sám 

se sebou, aby odevzdal co nejlepší výsledek. Radost z pohybu zažijí i nejmenší závodníci při Geis Baby 

Duathlonu. City Triathlon Karlovy Vary z.s. byl založen v roce 2005 skupinou bývalých triatlonových závodníků 

(povětšinou národních reprezentantů), kteří navázali na tradici pořádání lázeňských triatlonů. Organizátoři 

akce se podíleli i na dalších významných sportovních akcích (např. 1/2 maraton Karlovy Vary, MČR a MSR 

v silniční cyklistice). 

Více info: Carlsbad Convention Bureau

vždy v září

Karlovy Vary

www.citytriathlon.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://citytriathlon.cz/


4221.10.2024

Český pohár vodáků Teplá 

Další ročník závodu se koná v polovině září a účastníci mají možnost se projet napříč 

světoznámými lázněmi, přímo centrem Karlových Varů.

Volné splutí je organizované, lodě musí být označeny nalepovacími splutěnkami. Splutí se uskuteční před a po 

závodě. Na splutí je nutné se předem zaregistrovat, kapacita je omezena.

U sanatoria Richmond se řeka dostává do města, kde je po celé délce sevřena do kamenných zdí. Výstup na 

břeh je v tomto úseku možný pouze na dvou místech, a to před prvním tunelem u Vřídla a také za obchodním 

domem Atrium. Tři jezy u sanatoria Thermal bývají nepříjemné pouze pro nezkušené jezdce. Aby se mohli 

vodáci před lázeňským publikem předvést, bývají pro ně připraveny další branky přímo pod kolonádou. Cílová 

brána je umístěna v Karlových Varech na mostě u hlavní pošty.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

vždy v září

Karlovy Vary

www.kanoe.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
http://www.kanoe.cz/


4321.10.2024

Pochod barokní krajinou Valče

Návštěvníci se podívají i do míst, kam normálně nemohou. Třeba do tajného bunkru Jasyr a 

na cestě mohou obdivovat otevřené kostely. Unavené nohy pak v cíli křísit výbornou 

pálenicí, opečenými špekáčky i hudbou. 

Pochod je rozčleněn do čtyř tras, organizátoři doporučují na trase používat aplikaci mapy.cz, protože bude jen 

částečně značená. Nebude chybět trasa pro vycházku - 4 km, 9 km, 20 km a 50 kilometrů pro ty 

nejodvážnější.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

září

Valeč

www.zamek-valec.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.zamek-valec.cz/cs


4421.10.2024

Mattoni Karlovy Vary Running festival

Nejmladší ze závodů RunCzech, je klenotem běžecké ligy. Karlovy Vary si získaly srdce 

filmařů už před mnoha lety, nyní svým půvabem okouzlují i běžce.

Rychlá a rovná trasa vede unikátní lázeňskou kolonádou, která je pro Karlovy Vary typická. Běžci se dále 

můžou kochat pohledem nejen na světoznámé hotely Thermal a Pupp, ale i další zajímavá místa, díky kterým 

patří Karlovy Vary právem na seznam památek UNESCO.

½ maraton Karlovy Vary - 21 kilometrů a 97,5 metrů uběhne rychle jako voda a osvěží ducha.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

květen

Karlovy Vary

www.runczech.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.runczech.com/cs/akce/mattoni-karlovy-vary-running-festival-2024


4521.10.2024

Královéhradecký kraj

TOP sportovní akce v regionu



4621.10.2024

Velká cena Hradce Králové

Poznejte atmosféru cyklistického závodu v centru města.

V září se v Hradci Králové koná tradiční silniční závod Velká cena Hradce Králové, který letos slaví 

neuvěřitelné 60.leté výročí! Program kromě silničních závodů zahrnuje běžecké závody pro děti i dospělé, 

charitativní jízdu vhodnou i pro rodiny s dětmi, koncert a samozřejmě gastroscéna. Pro děti je připravený 

speciální program včetně závodů, zábavy a edukativních aktivit.

Letos se závod uskuteční v neděli 8. 9. 2024 na Masarykově náměstí.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

září

Hradec Králové

www.velkacenahk.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
http://www.velkacenahk.cz/


4721.10.2024

SkialpujFEST

Zažijte víkendový skialpový festival.

V druhé polovině ledna se v Peci pod Sněžkou koná SkialpujFEST. Festival zaměřený na skialpinismus nabízí 

celodenní workshopy pod vedením certifikovaných horských vůdců zaměřené na lavinovou záchranu, lyžování 

v náročném terénu a přechod ledovců. Kromě workshopů se účastníci mohou těšit na odborné přednášky a 

testování vybavení. 

Vyvrcholením akce je závod Noc tuleních pásů, největší skialpový závod v Česku. Festivalový program 

probíhá v jedinečné atmosféře horských chat a boud na úbočí peckých kopců. Po náročném dni je připravena 

afterparty a festivalový bar pro relaxaci a zábavu.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

leden

Pec pod Sněžkou

www.skialpujfest.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
http://www.skialpujfest.cz/


4821.10.2024

300 zatáček Gustava Havla

Jeden z nejlepších přírodních závodních okruhů pro silniční motocykly.

Závod 300 zatáček Gustava Havla je mezinárodní soutěž silničních motocyklů pořádaná v Hořicích v 

Podkrkonoší již od roku 1936. Název odkazuje na skutečnost, že po dvanácti kolech na hořickém okruhu 

absolvují závodníci celkem 312 zatáček. Od roku 1968 nese závod jméno Gustava Havla, významného 

českého závodníka, který patřil mezi světovou elitu a tragicky zahynul v roce 1967. Na startu tohoto závodu se 

objevili nejen přední čeští závodníci, ale i jezdci, kteří sbírali úspěchy v Mistrovství Evropy a Mistrovství světa. 

Závodů se každoročně účastní jezdci z přibližně 15 států a počet diváků se každoročně pohybuje okolo 

20 000.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

květen

Hořice

www.300zgh.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://300zgh.cz/


4921.10.2024

Mezinárodní horolezecký filmový festival

Navštivte přehlídku filmů z celého světa s horolezeckou i jinou sportovní tématikou.

MHFF je nejstarší a největší setkání horolezecké komunity v České republice, které začalo v roce 1980. 

Festival, inspirovaný Mírou Šmídem, se stal významnou akcí pro horolezce z celého Československa. Po 

Šmídově smrti byl dočasně přerušen, ale v roce 1992 se opět obnovil. Nyní festival zahrnuje čtyřdenní 

soutěžní přehlídku filmů s lezeckou tematikou a doprovodný program v celém městě. Program probíhá v 

parku, kině a Amfiteátru, kde se také koná „Pohár horolezeckého festivalu“. Součástí programu jsou 

multimediální prezentace domácích i zahraničních hostů a osobností horolezeckého sportu. Festivalem žije 

celé město Teplice nad Metují během posledního srpnového víkendu. 

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

srpen

Teplice nad Metují

www.mhff.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://mhff.cz/


5021.10.2024

Ironman 70.3

Hlavním mottem závodu je “Anything is possible”.

V srpnu 2024 se sportovní historie Hradce Králové obohatila o významný okamžik – legendární značka 

Ironman poprvé zavítala do České republiky. Tento jedinečný triatlonový závod Ironman 70.3 přilákal tisíce 

nadšených diváků. Závodní centrum se nachází v samém srdci tohoto univerzitního města, přímo na břehu 

řeky Labe, kde se koná plavecká část závodu. Mírně zvlněná krajina východních Čech provází cyklistickou 

část a soutok řek Labe a Orlice běžeckou část. Cíl závodu se nachází na historickém Masarykově náměstí. 

Vítejte v Hradci Králové, v srdci Evropy! 

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

srpen

Hradec Králové

www.ironmanczech.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://ironmanczech.com/


5121.10.2024

Praha

TOP sportovní akce v regionu



5221.10.2024

Prague International Marathon

Překonávat své limity se na Pražském mezinárodním maratonu (PIM) každý rok pokouší 

běžci z celého světa. Každé jaro od roku 1995 se na jeden den ulice města, jindy zaplněné 

auty, stanou běžeckou dráhou pro desítky tisíc profesionálních i amatérských účastníků 

maratonského běhu.

Běžci si mohou vybrat z tratí různé délky dle svého uvážení: klasický maratonský běh, dlouhý 42 km, poloviční 

na 21 km, nebo ještě kratší vzdálenosti - rodinné, týmové, rodinné či dětské běhy. Skupiny účastníků se 

mohou zapojit do tzv. Battle of the Teams – bitvy týmů, kde se společně s dalšími tisíci běžců pod vedením 

skupiny špičkových závodníků utkají v charitativním závodu. PIM každoročně láká rostoucí počty běžců nejen 

na sportovní zážitek s dlouholetou tradicí, ale i na velkolepé výhledy na jarní Prahu po celé trase.

Více info: Prague Convention Bureau

každý rok v  květnu (4. 5. 2025)

Staroměstské náměstí, Praha 1

www.runczech.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
http://www.runczech.com/


5321.10.2024

Prague City Swim

Jedinečnou možnost zaplavat si ve Vltavě přímo v srdci Prahy každoročně nabízí charitativní 

plavecký závod Prague City Swim. Červnového plavání pod mýtickým Vyšehradem se 

účastní nejen nadšení otužilci a rekreační plavci.

Závod je iniciativou pacientské organizace ALSA, která pomáhá lidem s onemocněním ALS (amyotrofická 

laterální skleróza), která jej pořádá již od roku 2019. Skupiny účastníků si mohou vybrat z tratí různé délky; 

1600, 800 nebo symbolických 200 m. Kochat se výhledem na břehy řeky v centru města, pražské mosty, 

Vyšehrad či Hradčany z vodní hladiny mohou kromě plavců i závodníci na paddleboardech, včetně týmů,. 

Peníze, které se startovným a návštěvou akce s bohatým doprovodním kulturním programem podaří vybrat, 

jsou použity na osobní asistenci a terapie konkrétních pacientů a na činnost ALSA.

Více info: Prague Convention Bureau

každý rok v červnu (5. 6. 2025)

Podolské Nábřeží - přístav 1, Praha 4

www.praguecityswim.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://praguecityswim.cz/
https://praguecityswim.cz/
https://praguecityswim.cz/


5421.10.2024

Pražská 50

Přírodní krásy městských částí na severozápadním okraji Prahy i za jeho hranicí si mohou 
skupiny i jednotlivci vychutnat na kole v podzimním závodu Pražské 50. Díky své lokalitě a 
zázemí je "Padesátka" již od roku 1998 tradiční a zároveň jedinečnou cyklistickou sportovní 
událostí sezony.

Závod dlouhý 50 km, jak napovídá jeho název, startuje i končí v Dejvicích, známých jako elegantní rezidenční 
čtvrt. Trasa s celkovým převýšením až 910 m vede malebnou přírodní rezervací DIvoká Šárka, přes 
středočeské obce, až k mezníku na trati, jímž je hrad Okoř, odkud cyklisti začnou znovu směřovat do Prahy. 
Soutěžit mohou nejen jednotlivci, ale také skupiny, rodiny, páry nebo dokonce dvojice na dvoukole. Ménbě 
zdatní zájemci se mohou zaregistrovat v kategorii elektrokol. Skupinám je určena kategorie Firemních týmů se 
zvýhodněnou registrací a VIP balíčkem. 

Více info: Prague Convention Bureau

každý rok v září (21. 9. 2024)

Kampus Dejvice, Bechyňova ulice, Praha 6

www.prazska50.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://prazska50.cz/
https://prazska50.cz/
https://prazska50.cz/


5521.10.2024

Prague Dragon Boat Festival

Příjemnou a soutěživou atmosféru jarního víkendu u vody v Praze zažijí účastníci Festivalu 

dračích lodí. Posádky různých druhů a velikostí se již od roku 1997 spolu utkávají na Vltavě, 

a to za nadšené podpory pražských diváků. 

Závody velkých i malých lodích pro posádky od 10 do 20 pádlujících probíhají na různých tratích: 200 m a 1 či 

2 km. Kromě standardních kategorií profesionálních či amatérských účastníků, dětí a mládeže, nabízejí 

organizátoři i závody fimreních posádek. V rámci festivalu se také koná charitativní závod na 200 m pro 

amatérské posádky. Lodní park a vybavení lodí: pádla, bubny i kormidla zajišťuje pořadatel; kormidelníka s 

licencí dodá česká asociacd dračích lodí. Festial je příležitost vyzkoušet si pádlování na vlastní kůži a zároveň 

sledovat profesionály v akci.

Více info: Prague Convention Bureau

každý rok v květnu

Žluté lázně, Podolské nábřeží, Praha 4

www.dragonboat.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://www.dragonboat.cz/en/zavod/510-27th-prague-dragon-boat-festival-2024/
https://www.dragonboat.cz/en/zavod/510-27th-prague-dragon-boat-festival-2024/
https://www.dragonboat.cz/en/zavod/510-27th-prague-dragon-boat-festival-2024/


5621.10.2024

Pražský triatlon

Proč si vybírat jen jeden sport, když v jednom závodu lze zkombinovat rovnou tři! Pokud se 

skupina skládá ze sportovně všestranných členů, mohou svou zdatnost společně 

otestovat  v plavání, běhu a dokonce i na kole. Branický triatlon nesoucí název Papírový 

muž/žena již přes 4 dekády spojuje lidi s láskou ke sportu, co se nebojí žádné disciplíny. 

Výzvou v triatlonu je za necelé 2 a půl hodiny uběhnout 4 200 m, ujet na kole 18 km a uplavat 400 m. Skupiny, 

bez ohledu na počet členů, mohou závodit jako štafeta, Pořadatelé označují svůj takzvaný Papírák za 

nejspravedlivější závod, a to z prostého důvodu: vítězové se náhodně losují. Není se tedy čeho bát  - závodit 

svým vlastním tempem může kdokoliv bez ohledu na věk, zdatnost nebo pohlaví.

Více info: Prague Convention Bureau

každý rok v květnu

areál Restaurace ABC, Za Mlýnem 12, Praha 4 - braník

www.papirovymuz.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://www.papirovymuz.cz/


5721.10.2024

Moravskoslezský kraj

TOP sportovní akce v regionu



5821.10.2024

Zlatá tretra

Zlatá tretra Ostrava (anglicky Ostrava Golden Spike) je nejvýznamnější mítink na českém 

území, jeden z nejstarších atletických závodů v Evropě. Startují na něm nejlepší atleti světa a 

to výhradně na pozvání pořadatelů.

V Ostravě je Zlatá tretra jednou z nejlepších akcí, na kterou můžete pozvat své obchodní partnery nebo 

nabídnout diváckou účast na těchto závodech hostům vámi pořádané MICE akce v destinaci Severní Morava.

Každoročně se zde představují špičkoví atleti, kteří předvádějí úžasné, někdy až nepochopitelné, výkony.

Pro Vaše akce je připravena krytá tribuna, VIP sektor se speciálním vstupem, po domluvě možnost setkání s 

vybraným atletem, případně exkurze do "útrob stadionu".

Parkování u stadionu je samozřejmostí. Ubytovací možnosti v okolí od pensionů po hotel přímo u haly.

Více info: Ostrava Convention Bureau

24. 6. 2025

Městský stadion Ostrava-Vítkovice

www.zlatatretra.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://zlatatretra.cz/


5921.10.2024

Czech Indoor Gala

Atletický mezinárodní sportovní meeting Czech Indoor Gala, který od roku 2024 premiérově 

spadá do nejvyšší kategorie Gold seriálu WAIT, je jasnou volbou "zábavy" MICE travellers.

Pořádáte-li Vaše akce v Ostravě v zimě (zpravidla přelom leden-únor), máte šanci strávit část svých aktivit v 

hledišti při sledování atletických závodů Czech Indoor Gala. V tomto případě jde o aktivně neaktivní sportovní 

výkon, protože v hale jste sportovcům doslova na dosah a mnohdy máte pocit, že s nimi jejich výkony 

prožíváte načisto.

K dispozici po domluvě VIP prostor, možnost setkání s vybraným atletem. Parkování u haly, široká nabídka 

ubytování v blízkém okolí haly.

Více info: Ostrava Convention Bureau

přelom leden/únor

Atletická hala Ostrava, Ruská 3077, 700 30 Ostrava-Vítkovice

www.czechindoorgala.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://www.czechindoorgala.cz/


6021.10.2024

Běhej lesy Bílá

Nechte se vyvézt lanovkou a rozběhněte se po beskydských hřebenech na trase 11km či 
19km. Anebo si s kolegy dejte charitativní běh...

Netradiční doprava na start, a to lanovkou, překrásné výhledy na Beskydy na obou trasách, skvělá organizace 
a kupa zábavy, tak to i mnohem více je běžecký závod Běhej lesy Bílá.

Obec Bílá nabízí sama o sobě bohatý incentivní program od turistiky, běžek po bike park a lyžařský areál. 

Počátkem srpna se zde pravidelně pořádá běžecký závod, kde si jednak můžete sami "máknout" na jedné ze 
soutěžních tras anebo se s kolegy vrhněte na dobrou věc: charitativní běh Penny, který  rozehřeje nejen vaše 
srdce, ale i vaše běžecké boty a hlavně můžete pomoci potřebným. Trasa je dlouhá cca 4-6 km, je možno ji 
také ujít...

V rámci akce je možno domluvit prohlídku zázemí nové lanové dráhy na Bílé, otestovat nové běžecké boty a 
samozřejmě se občerstvit v zázemí v gastro zóně.

Více info: Ostrava Convention Bureau

přelom červenec/srpen

Ski Areál Bílá, Bílá 173, 739 15 Bílá

www.behejlesy.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://behejlesy.cz/propozice/bila


6121.10.2024

Ostrava Beach Pro

Spojte návštěvu a prohlídku bývalých těžebních věží se sportem. Vyberte si termín pro své 

MICE aktivity v době konání světového turnaje v plážovém volejbale v Dolních Vítkovicích.

V Ostravě se podařilo spojit železo s pískem... Dolní Vítkovice lákají incentivním programem již samy o sobě, 

ovšem když se k této nabídce přidá možnost vidět světové hráče beachvolejbalu v akci, jde skutečně o 

unikátní zážitek.

V rámci turnaje je opět k dispozici VIP zóna, skvělá fan zóna, doprovodný program a spousta dalších aktivit v 

rámci Dolních Vítkovic (návštěva Světa techniky, káva v Bolt Tower, prohlídkového okruhy DOVu).

Více info: Ostrava Convention Bureau

obvykle přelom květen/červen

Dolní Vítkovice Ostrava

www.ostravabeachpro.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://ostravabeachpro.cz/


6221.10.2024

Dračí lodě Slezská harta

Společensko-sportovní akce u přehrady je jasnou volbou pro milovníky vodních aktivit. 

Pozvěte své kolegy, obchodní partnery na festival dračích lodí v překrásném prostředí vodní 

nádrže Slezská Harta. 

Akce s více než 10 letou tradicí nabízí nejen sportovní vyžití v podobě jízd na dračích lodích, ale také zábavný 

program. A hlavně je se vždy na co dívat... Dračí lodě ohromí svou krásu a účastníci závodů svým nasazením.

Po závodech vám zahraje hudební host a do ranních hodin vás pak bude bavit DJ.

K tomu všemu si ještě přidejte nádherné okolí Slezské Harty a máte akci "jak malovanou"...

Více info: Ostrava Convention Bureau

zpravidla druhý víkend v srpnu

Vodní nádrž Slezská Harta, Leskovec nad Moravicí

www.dracilodeharta.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://www.dracilodeharta.cz/draci-lode/


6321.10.2024

Jižní Čechy

TOP sportovní akce v regionu



6421.10.2024

Indian Riders Fest

Fenomenální akce s mezinárodním přesahem, která pojí motorkáře i fanoušky motorek z 

celého světa.

Indian Riders Fest se stal zásadní událostí pro majitele motocyklů Indian, ale vítán je každý, bez ohledu na 

značku motocyklu! Vítána je široká veřejnost, která se může přijít pobavit na bohatý doprovodný program plný 

muziky a také dobrého jídla a pití.

Kromě krásných motorek je každoročně vždy připraven hudební program v podobě celosvětově známých 

rockových revivolových skupin, které k motorkám neodmyslitelně patří. Nechybí ani muzeum historických 

"Indiánů" a třeba "Wall of Death". Přijďte se přesvědčit na vlastní kůži.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

19. - 22. 6. 2025

Lipno nad Vltavou

www.indianridersfest.eu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.indianridersfest.eu/


6521.10.2024

Barvám neutečeš v Českých Budějovicích

Akce plná barev, skvělé nálady, přátelství, společně stráveného času a nezapomenutelných 

zážitků... A především zábavného běhu pro všechny!

Běh, ve kterém není hlavním motivem rychlost, ale především zábava. Děti, teenageři i dospělí, mladí i staří, 

jednotlivci, skupiny či rodiny s dětmi – zúčastnit se může opravdu každý! 

Vyrazte na trasu dlouhou 5km během či chůzí a #barevnytym vás v 5 barevných zónách zasype barvami. 

Nově si s námi můžou i ti nejmenší zaběhnout dětskou trasu, která měří 1,5km a děti na ní čeká úžasné 

barevné dobrodružství.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

4. května 2025

České Budějovice

www.barvamneuteces.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.barvamneuteces.cz/


6621.10.2024

Krumlovský vodácký maraton

Největší říční vodácký závod v České republice.

Jedna z největších sportovních akcí na jihu Čech přiláká každoročně do Českého Krumlova a jeho okolí stovky 

milovníků vodáckého sportu, od ryzích amatérů až po mezinárodní elitu.

Maraton startuje vždy ve Vyšším Brodě nebo Rožmberku nad Vltavou a jeho cílovou stanicí je Český Krumlov, 

kde účastníci proplouvají všemi pověstnými krumlovskými jezy až do cíle na náplavce u pivovaru. Závodníci 

překonávají 36, resp. 26 říčních kilometrů. Účast v závodě není nijak omezena a nastoupit do společného 

závodu vedle špičkových závodníků může opravdu každý. Na Vltavě pak soupeří závodníci na kajacích, 

kánoích, ale i raftech, pramicích či paddleboardech. Divácky velmi oblíbený je také povinný přeběh v kempu 

na Pískárně, odkud pravidelně startují i závodníci žákovského maratonu.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

2. říjnová sobota

Vyšší Brod, Rožmberk nad Vltavou, Český Krumlov

www.krumlovskymaraton.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.krumlovskymaraton.com/


6721.10.2024

ČEZ Lipno Sport festival

ČEZ Lipno Sport Festival je oblíbená akce konaná v oblasti Lipna, která se zaměřuje na 

aktivní sportování a volnočasové aktivity.

Festival nabízí širokou škálu sportovních disciplín, jako jsou cyklistika, běh, vodní sporty, a další
outdoorové aktivity.

Návštěvníci mají možnost zúčastnit se různých závodů, workshopů a soutěží. Součástí festivalu bývá také 
bohatý doprovodný program včetně koncertů, ochutnávek regionálních specialit a aktivit pro děti. 
Součástí bývá bohatý doprovodný kulturní a hudební program v podobě populárních českých zpěváků a 
umělců.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

15. - 24. 8. 2025

Lipno nad Vltavou

www.lipnosportfestival.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.lipnosportfestival.cz/


6821.10.2024

Mattoni České Budějovice Run Czech

Každoroční běžecký závod, který se koná v rámci série RunCzech, s bohatým zábavným 

doprovodným programem.

Trasa v Českých Budějovicích je oblíbená pro svůj rovinatý profil, což ji činí rychlou a vhodnou jak pro 

zkušené běžce, kteří chtějí zlepšit svůj osobní rekord, tak i pro začátečníky. Atmosféru dotváří historické 

centrum města a podpora fanoušků podél trati.

Součástí je i hudební doprovodný program, plný kapel a DJ‘s, kteří podporují diváky podél trati. Díky těmto 

aktivitám je událost zajímavá nejen pro samotné běžce, ale i pro jejich doprovod a diváky, kteří si mohou užít 

celý den plný sportu a zábavy.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

první sobota v červnu

České Budějovice

www.runczech.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.runczech.com/


6921.10.2024

Zlínský kraj

TOP sportovní akce v regionu



7021.10.2024

Barum Rally

Barum Rally, je jedna z nejvýznamnějších motoristických událostí v České republice. Tato 

prestižní soutěž přivádí na Východní Moravu desetitisíce fanoušků nejen z České republiky, 

ale i ze zahraničí.

Každoročně se třetí srpnový víkend upínají do Zlína a jeho okolí všechny zraky automobilového sportu. Tento 

závod je již legendou a ve Zlíně jde o pomyslný vrchol léta, na který se těší mnoho domácích i zahraničních 

fanoušků. Zlínské ulice a okolní kopce jsou vždy svědkem zápolení špičkových jezdců. Rychlá auta se 

prohánějí Zlínem v ikonických kulisách baťovské architektury a v kopcovitých terénech v přilehlém okolí. Akce 

je ideální příležitostí pro firemní turistiku.

Více info: East Moravia Convention Bureau

tradičně třetí srpnový víkend

Zlín a jeho okolí

www.czechrally.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.czechrally.com/


7121.10.2024

Běh rodným krajem Emila Zátopka

Běh rodným krajem Emila Zátopka je věnován odkazu slavného atleta a nejlepšího 

olympionika 20. století Emila Zátopka.

Cíl běhu je ve Valašském muzeu v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, kde je vždy připraven bohatý 

doprovodný program. Vstup do areálu Dřevěného městečka je po celý den zdarma. Závod je určen také pro 

kategorie dvojic a týmů. Tým musí mít přesně tři členy, z toho jednu ženu a je tak výbornou výzvou pro 

poměření sil mezi jednotlivými zaměstnanci v rámci firemního teambuildingu.

Více info: East Moravia Convention Bureau

druhý nebo třetí víkend v září (rok od roku)

Rožnov pod Radhoštěm

www.zatopkuvbeh.cz, www.nmvp.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.zatopkuvbeh.cz/
http://www.nmvp.cz/


7221.10.2024

Na kole Vinohrady

První sobota v říjnu bývá na Uherskohradišťsku celý den ve znamení cyklistiky, sportu, ale 

současně i za poznáním genia loci vinařské tradice na Slovácku.

Projížďka mezi vinohrady, sklípky a vinařskými uličkami, diskuze s vinaři o úrodě a víně a po skončení trasy 

kulturní program, kde je připravena také degustace. V terénu je připraveno více než 20 zastavení na 4 

cyklotrasách a 1 pěší trase. Akce je ideální pro firemní skupiny, které tak stráví skvělý společný sportovně 

poznávací den v nádherné přírodě Slovácka. Bonusem je večerní posezení u výborného vína v jednom z 

místních sklípků

Více info: East Moravia Convention Bureau

první sobota v říjnu

Uherské Hradiště a okolí

www.slovacko.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.slovacko.cz/nakolevinohrady/


7321.10.2024

Bikemaraton Drásal

Bikemaraton Drásal patří mezi nejkultovnější bikemaratony v České Republice. Závodníci si 

mohou vybrat z několika tras. Možností je také štafetová trasa ideální pro firemní skupiny.

Hlavní trasa pojmenovaná obr Drásal prověří svojí délkou a převýšením i velezkušené bikery. Poznávat krásu 

Hostýnských vrchů se samozřejmě dá i na kratších tratích nebo při štafetové trase při utužení kolektivu. Právě 

tato netradiční kategorie pro cyklistické závody propojuje individuální sport v jeho extrémní podobě s týmovým 

duchem a jedinečným společným zážitkem. Štafetu tvoří 4 závodníci, kteří si trasu rozdělí po cca 50km.

Více info: East Moravia Convention Bureau

červen

start ve městě Holešov

www.drasal.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
https://www.drasal.cz/


7421.10.2024

Festivalový půlmaraton

Tento půlmaraton je již tradiční součástí doprovodného programu Zlín Film Festivalu. 

Unikátní městský závod v kulisách filmového festivalu slibuje již tradičně zajímavou trať Baťovským Zlínem. 

Běžci se mohou těšit na jedinečné scenérie baťovských domků, ikonického mrakodrapu nebo továrního areálu 

bývalého Svitu. Součástí je několik paralelních závodů na kratší trasu nebo závod dvoučlenných či 

čtyřčlenných štafet. Štafetové závody jsou ideální pro formu teambuildingu.

Více info: East Moravia Convention Bureau

začátkem června během Filmového festivalu

Zlín

www.zlinskypulmaraton.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.zlinskypulmaraton.cz/


7521.10.2024

Olomoucký kraj

TOP sportovní akce v regionu



7621.10.2024

JeLyMan

JeLyMan je jedním ze závodů SkiTour napříč Českou republikou.

Závod v krásném prostředí na pomezí Králického Sněžníku, Rychlebských hor a Hrubého Jeseníku, do jehož 

startoviště vás vyveze lanovka. Užijete si výhledy z hřebenů a zazávodíte si na trasách 40 km, 20 km, či 10 

km. Trasa vás povede z Velkého Vrbna a zpět v okolí horské chaty Paprsek u Starého Města pod Sněžníkem. 

Na trati vás čekají prudká i táhlá stoupání, stejně tak jako dlouhé roviny.

Závod probíhá ve dvou dnech, kdy první den jsou kategorii Mini JeLyMan (dětské závody) a VW JeLyMan 20 

km volně. Druhý den ČT JeLyMan 10 km klasicky, ČT JeLyMan 10 km rodinné, 20 km JeLyMan klasicky, 40 

km JeLyMan klasicky.

S novým termínem se JeLyMan stává posledním závodem sezony ČEZ SkiTour 2024. Na Paprsku se 

uskuteční také celkové vyhlášení seriálu.

Více info: Central Moravia & Jeseniky Convention Bureau

březen

na pomezí Králického Sněžníku, Rychlebských hor a Hrubého Jeseníku

www.ski-tour.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
http://www.ski-tour.cz/


7721.10.2024

UniCredit Czech Open

Mezinárodní tenisový turnaj mužů kategorie ATP Challenger.

Nejkvalitnější mezinárodní tenisový turnaj mužů kategorie ATP Challenger na území České republiky za účasti 

světových hráčů a sportovních VIP celebrit. Turnaj, který je zorganizovaný na špičkové úrovni nabízí spoustu 

zážitků.

Během turnaje se diváci mohou tradičně těšit na zahraniční tenisty světového žebříčku ATP i českou špičku a 

talentované naděje. Vždy v sobotu před finálovým duelem probíhá exhibice zápas, kde organizátor přivítá 

špičky českého/světového sportu. Například v tomto roce 2024 se exhibice účastnili Lucie Šafářové s 

Tomášem Plekancem proti dvojici Kristýna Hancko Plíšková s Janem Kollerem. Turnaj je důležitou sportovní 

událostí v České republice, a proto do Prostějova zavítají i politické, podnikatelské, sportovní a jiné osobnosti.

Více info: Central Moravia & Jeseniky Convention Bureau

červen

Areál Tenisového klubu Prostějov

www.czech-open.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
http://www.czech-open.cz/


7821.10.2024

Mattoni Olomouc Running festival

Mattoni 1/2Maraton Olomouc je součástí RunCzech běžecké ligy, která nabízí běžecké 

závody během celého roku, napříč republikou, na různé vzdálenosti, pro běžce všech úrovní 

a Mattoni Olomouc Running festival je součástí této ligy.

Mattoni 1/2Maraton Olomouc je jeden z nejoblíbenějších běžeckých závodů a druhý největší půlmaraton 

v České republice. Poslední závod jarní části RunCzech běžecké ligy oceněný zlatou známkou kvality IAAF 

láká nadšené vytrvalce i světové atletické hvězdy. Závod provází skvělá, strhující atmosféra, běžci dokonce 

používají výraz elektrizující. Trasu lemují davy diváků a vše dokreslují nádherné kulisy barokní Olomouce. 

Půlmaraton je ale jen třešnička na dortu závodního festivalu a sportovního víkendu v Olomouci. V pátek a v 

sobotu se na Výstavišti Flora koná Moravia Sport Expo, největší sportovní veletrh na Moravě. Součástí bývá 

bohatý doprovodný program pro děti, ukázky sportů a stánky se sportovním zbožím a výživou a také 

prezentace sportovních klubů. Tam si také můžete vyzvednout startovní číslo na všechny běhy.

Více info: Central Moravia & Jeseniky Convention Bureau

červen

Olomouc

www.runczech.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
http://www.runczech.com/


7921.10.2024

CZECH TOUR

Historie cyklistické Czech Tour (dříve také SAZKA Tour) se začala psát v roce 2009 pod 
názvem Czech Cycling Tour.

Závod rychle prošel kvalitativním vývojem a stal se součástí 1. kategorie evropské tour Mezinárodní cyklistické 
unie (UCI Europe Tour). Od té doby se stal závod nejvýznamnějším, největším a tradičně nejkvalitněji 
obsazeným mezinárodním silničním podnikem v Česku. Díky pověsti krásného a bezpečného klání jeho 
popularita mezi etapovými cyklistickými závody v Evropě neustále stoupá a cílem nynějšího ředitele Leopolda 
Königa je posunout podnik po organizační stránce co nejblíže závodům World Tour.

Závod vždy probíhá na území Olomouckého kraje a přesouvá se i do sousedních krajů. V roce 2024 hned 3 
etapy protínaly území Olomouckého kraje a 1. etapa Prostějov – Ostrava, 3. etapa Moravská Třebové – 
Dlouhé Stráně a 4. etapa Šumperk – Šternberk

Pro všechny fanoušky je připraven vždy bohatý doprovodný program.

Více info: Central Moravia & Jeseniky Convention Bureau

červenec

Olomoucký kraj

www.czechtour.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
http://www.czechtour.com/


8021.10.2024

BOBR Cup

Otevřené Mistrovství České republiky tříčlenných štafet pod záštitou ČAES.

Jedinečný extrémní závod štafet, ve kterém mohou skuteční drsňáci na vlastní kůži ochutnat prach, bláto 

a okusit tvrdost kamenů. Je úplně jedno, jestli jsi běžec, cyklista nebo vodák. Užiješ si to fakt naplno! Běh – 

cca 15 km, MTB – 25 km, Sjezd na divoké vodě – 6 km.

Závod je rozdělen do několika kategorií: Muži, Ženy, Veteráni muži – nejmladší člen týmu musí být ročník 

narození 1983 a starší, Veteráni muži 2 – nejmladší člen týmu musí být ročník narození 1973 a starší, 

Veteránky ženy – nejmladší členka týmu musí být ročník narození 1983 a starší a Crazy team – soutěž o 

nejvtipnější team, fantazii se meze nekladou, takže vše necháváme na vás.

Závod je doplněn velkou škálou doprovodných programů, které pobaví jak diváky, tak i závodníky.

Více info: Central Moravia & Jeseniky Convention Bureau

říjen

Litovel a okolí

www.bobrcup.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://www.bobrcup.com/


8121.10.2024

Jižní Morava

TOP sportovní akce v regionu



8221.10.2024

Festival Life!

Skvělá akce plná pohybu a zábavy.

To je festival Life!, který probíhá vždy koncem listopadu na brněnském Výstavišti. Celá jedna hala je věnována 

tanci, tanečním workshopům a soutěžím. Na své si ale přijdou i fanoušci dalších sportů. Pro návštěvníky bude 

připraveno široké spektrum interaktivních aktivit, nových technologií, turnajů a soutěží. A to jak exhibice 

profesionálních sportovců, tak ukázky a workshopy, pro ty, kteří se sport sami chtějí vyzkoušet. Vytáhněte 

kolegy a užijte si společný den aktivně! Náš tip pro co nejpohodlnější zážitek: ubytujte se v hotelu Quality, 

který s Výstavištěm přímo sousedí.

Více info: Brno Convention Bureau

22.-24. 11. 2024

Výstaviště 405/1, 603 00 Brno-střed, Česko

www.bvv.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x471295ca9d245959:0x6da755e042d00b8?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.bvv.cz/life


8321.10.2024

Dostihy chrtů Lednice

Lednický zámek zná každý, věděli jste ale, že jen 500 metrů od něj se nachází závodiště pro 

chrty?

Konají se zde významné tuzemské soutěže, včetně mistrovství České republiky, které letos probíhá 8. září, 

další dostih je plánovaný na 12. října. Vyrazte na vznešené závody chrtů, které vás svou atmosférou přenesou 

mezi smetánku na britské ostrovy, i vy. Ubytujte se například v Resortu Eisgrub v centru Lednice.

Více info: Brno Convention Bureau

8. 9. 2024, 12. 10. 2024

21. dubna, 691 44 Lednice na Moravě, Česko

www.chrtilednice.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x4712d49f0f9267c5:0x768e7d2b2e527d37?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.chrtilednice.com/akce/


8421.10.2024

Mezinárodní akce v bazénu Za Lužánkami

Stačí si vybrat svůj oblíbený vodní sport!

Plavecký komplex v Lužánkách prošel náročnou rekonstrukcí a nyní dva největší bazény splňují nejnáročnější 

parametry pro konání mezinárodních soutěží. Konávají se zde mezinárodní turnaje ve vodním pólu, plavecká 

mistrovství, skoky do vody a mnoho dalších akcí. Větší bazén se svými 50 metry délky patří k největším 

v Česku. Svou hloubkou 1,8–5 m je určen pro veřejnost i vrcholové sportovce. Tribuny pojmou na 500 

diváků. Sledujte program pro velké tuzemské i mezinárodní soutěže a přijďte nasát atmosféru vodních sportů. 

Nebo si vodní plochu pronajměte a uspořádejte zde vlastní event. Pohodlně se v blízkém okolí ubytujete 

v hotelu Avanti nebo Cosmopolitan Bobycentrum.

Více info: Brno Convention Bureau

během celého roku

Sportovní 486/4, 602 00 Brno-Královo Pole, Česko

www.starez.cz/akce

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x4712946e889dda89:0x19b714d568832c13?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.starez.cz/akce


8521.10.2024

Pálavská regata

Na stráních lány vinohradů, malebná zřícenina středověkého hrádku.

A na takřka nekonečné vodní ploše desítky plachetnic. Tak to vždy na začátku května vypadá na největší 

Novomlýnské nádrži. Pod Pavlovem se koná tradiční jachtařský podnik Pálavská regata. Ta patří mezi největší 

jachtařské závody okruhových plachetnic u nás, navíc se pyšní i mezinárodní účastí závodníků. Dopřejte si 

tuto podívanou i vy, bude to krásný doplněk třeba pro teambuilding na Pálavě. Ubytujte se v Palavia 

apartments přímo v Pavlově nebo třeba v hotelu Ryzlink v Mikulově či v Amande v Hustopečích.

Více info: Brno Convention Bureau

začátek května

Vodní nádrž Nové Mlýny

www.sailing.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.sailing.cz/noticeboard/242106


8621.10.2024

Arena Brno

Arena Brno – nová multifunkční hala, která roste v areálu sousedícím s brněnským 

výstavištěm.

Po dokončení, plánovaném na rok 2026, poskytne Brnu to největší a nejmodernější zázemí pro pořádání 

sportovních, kulturních a kongresových akcí. Pojme až 13 tisíc lidí a už nyní jsou v ní potvrzeny velké 

sportovní události. První akcí, která se v aréně odehraje, bude mistrovství Evropy volejbalistek na konci léta 

2026. Poblíž se ubytujte ve Fair hotelu, hotelu Quality nebo OREA Congress hotel.

Více info: Brno Convention Bureau

od roku 2026

603 00 Brno-střed, Česko

www.arenabrno.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x4712950e19a2fe9d:0x8cf37c3753ca3206?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://arenabrno.cz/


Příští měsíc se můžete těšit na vánoční aktivity!

Czech Convention Bureau
www.czechconvention.cz

http://www.czechconvention.cz/

	Snímek 1: Inspirativní měsíčník Czech Convention Bureau
	Snímek 2: Plzeňský kraj
	Snímek 3: Baroko maraton Plasy
	Snímek 4: Author Král Šumavy
	Snímek 5: Škoda Fit půlmaraton Plzeň
	Snímek 6:  Predator Run Plzeň
	Snímek 7: Šumavský Skimaraton
	Snímek 8: Vysočina
	Snímek 9: Světový pohár v biatlonu
	Snímek 10: Světový pohár horských kol
	Snímek 11: Jihlavský půlmaraton
	Snímek 12: Dračí lodě Vysočina
	Snímek 13: Trnava X-race
	Snímek 14: Pardubický kraj
	Snímek 15: Dostihy a Velká pardubická 
	Snímek 16: Zlatá přilba 
	Snímek 17: Autodrom Vysoké Mýto 
	Snímek 18: Dolní Morava: středobod sportu 
	Snímek 19: Pardubice - město sportu 
	Snímek 20: Region Liberec
	Snímek 21: Jizerská 50
	Snímek 22: Běhej lesy - Jizerská
	Snímek 23: ČT Author cup
	Snímek 24: Eurohry Doksy
	Snímek 25: Rally Bohemia
	Snímek 26: Středočeský kraj
	Snímek 27: Závody dračích lodí v Berouně
	Snímek 28: Běh Dačického 12 v Kutné Hoře
	Snímek 29: Chodecké závody Poděbrady –  WA Race Walking Tour Gold Meeting
	Snímek 30: Burácející motory v Sedlčanské kotlině
	Snímek 31: Jezdecké závody v Resortu Zduchovice
	Snímek 32: Dark SNOW Monínec
	Snímek 33: Ústecký kraj
	Snímek 34: Ústecký Mattoni running festival
	Snímek 35: Velká letní cena Ústeckého kraje - dostihy
	Snímek 36:  Czech Truck Prix & NASCAR
	Snímek 37: Labe aréna Račice
	Snímek 38: Tour de Zeleňák
	Snímek 39: Karlovarský kraj
	Snímek 40: Cardion Karlův běh
	Snímek 41: City triatlon Karlovy Vary
	Snímek 42: Český pohár vodáků Teplá  
	Snímek 43: Pochod barokní krajinou Valče
	Snímek 44:  Mattoni Karlovy Vary Running festival
	Snímek 45: Královéhradecký kraj
	Snímek 46: Velká cena Hradce Králové
	Snímek 47: SkialpujFEST
	Snímek 48: 300 zatáček Gustava Havla
	Snímek 49: Mezinárodní horolezecký filmový festival
	Snímek 50: Ironman 70.3
	Snímek 51: Praha
	Snímek 52: Prague International Marathon
	Snímek 53: Prague City Swim
	Snímek 54: Pražská 50
	Snímek 55: Prague Dragon Boat Festival
	Snímek 56: Pražský triatlon
	Snímek 57: Moravskoslezský kraj
	Snímek 58: Zlatá tretra 
	Snímek 59: Czech Indoor Gala
	Snímek 60: Běhej lesy Bílá
	Snímek 61: Ostrava Beach Pro
	Snímek 62: Dračí lodě Slezská harta
	Snímek 63: Jižní Čechy
	Snímek 64: Indian Riders Fest
	Snímek 65: Barvám neutečeš v Českých Budějovicích
	Snímek 66: Krumlovský vodácký maraton
	Snímek 67: ČEZ Lipno Sport festival
	Snímek 68: Mattoni České Budějovice Run Czech
	Snímek 69: Zlínský kraj
	Snímek 70: Barum Rally
	Snímek 71: Běh rodným krajem Emila Zátopka
	Snímek 72: Na kole Vinohrady
	Snímek 73: Bikemaraton Drásal
	Snímek 74: Festivalový půlmaraton
	Snímek 75: Olomoucký kraj
	Snímek 76: JeLyMan
	Snímek 77: UniCredit Czech Open
	Snímek 78: Mattoni Olomouc Running festival 
	Snímek 79: CZECH TOUR
	Snímek 80: BOBR Cup
	Snímek 81: Jižní Morava
	Snímek 82: Festival Life!
	Snímek 83: Dostihy chrtů Lednice
	Snímek 84: Mezinárodní akce v bazénu Za Lužánkami
	Snímek 85: Pálavská regata
	Snímek 86: Arena Brno
	Snímek 87: Příští měsíc se můžete těšit na vánoční aktivity!

